

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2005

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

070601 PROGRAMA : CORPORACION DE FOMENTO DE LA PRODUCCION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	628.413.373	630.548.262	481.697.111
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.097.699	18.794.910	18.411.528
02	Del Gobierno Central	21.097.699	18.794.910	18.411.528
001	Secretaría y Administración General de Economía (Programa 05)	4.562.855	4.562.855	4.515.527
002	De la Subsecretaría de Agricultura (Fomento)	5.100.979	5.054.540	5.054.540
005	De la Subsecretaría de Agricultura (Seguro Agrícola)	2.999.628	743.278	500.000
008	Préstamo K.F.W.	8.434.237	8.434.237	8.341.461
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	70.872.996	70.872.996	84.679.040
02	Dividendos	34.377.600	34.377.600	51.723.200
03	Intereses	31.764.636	31.764.636	29.725.953
99	Otras Rentas de la Propiedad	4.730.760	4.730.760	3.229.887
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.070.200	3.310.611	18.731.232
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10.200	90.000	100.651
99	Otros	3.060.000	3.220.611	18.630.581
09	APORTE FISCAL	6.517.591	5.789.191	5.746.351
01	Libre	6.474.751	5.746.351	5.746.351
03	Servicio de la Deuda Externa	42.840	42.840	
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.176.765	2.176.765	667.527
99	Otros Activos no Financieros	2.176.765	2.176.765	667.527
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	476.637.772	476.637.772	284.449.564
01	Venta de Títulos y Valores	305.577.772	305.577.772	243.631.845
02	Venta de Acciones y Participaciones de Capital	129.240.000	129.240.000	2.019.904
03	Operaciones de Cambio			1
99	Otros Activos Financieros	41.820.000	41.820.000	38.797.814
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	47.940.000	47.940.000	63.985.848
15	SALDO INICIAL DE CAJA	100.350	5.026.017	5.026.021
	GASTOS	628.413.373	630.548.262	481.697.111
21	GASTOS EN PERSONAL	6.673.787	8.059.034	7.869.005
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.615.913	7.343.819	7.325.883
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	81.600	81.600	21.817
01	Prestaciones Previsionales	81.600	81.600	21.817
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	58.162.147	55.031.392	51.749.612
01	Al Sector Privado	30.811.195	27.000.197	24.387.809
002	Organismos Internacionales	7.650	7.650	5.574
003	Becas	510.000	510.000	498.851
005	Otras	1.030	1.030	

087	Sociedad Agrícola y Servicios Isla de Pascua LTDA.	343.531	343.531	343.531
090	Programas de Fomento	16.813.466	15.514.732	15.350.433
095	Fomento Productivo Agropecuario	5.100.978	5.100.978	5.022.417
096	Promoción Inversiones Tecnológicas y Regionales	7.033.920	4.360.691	2.457.264
099	Programa Cooperación Sueca	482.460	407.460	150.343
101	Programa Patrimonio Cultural Valparaíso	265.200	265.200	70.471
103	Programa BID Fomin	252.960		
104	Centro Formación Técnica Lota		488.925	488.925
02	Al Gobierno Central	10.443.654	22.890.773	22.890.773
001	SERCOTEC	6.385.007	8.635.007	8.635.007
009	Comité INNOVA CHILE	4.058.647	14.255.766	14.255.766
03	A Otras Entidades Públicas	16.907.298	5.140.422	4.471.030
066	Fondo de Desarrollo e Innovación	11.136.227		
067	Centro Nacional de la Productividad y Calidad	330.588	13.256	
068	Aplicación Fondo Cobertura de Riesgos	10.302	1.210.302	1.152.536
069	Subvención Primas Seguro Agrícola	2.999.628	1.300.243	993.229
070	Comité Producción Limpia	489.600	19.309	18.809
392	Fondo Innovación Tecnológica BIO-BIO	514.490	1.262.611	1.241.611
395	Comité Proindustria	93.339	1.577	
397	Comité Sistema Empresas (SEP)	1.333.124	1.333.124	1.064.845
25	INTEGROS AL FISCO	3.584.453	3.584.453	2.719.561
01	Impuestos	204.000	204.000	2.786
99	Otros Integros al Fisco	3.380.453	3.380.453	2.716.775
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	10.100	10.100	1.109
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10.100	10.100	1.109
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	820.881	979.681	855.650
03	Vehículos	62.169	62.169	62.037
04	Mobiliario y Otros	71.400	130.800	115.964
06	Equipos Informáticos	102.059	102.059	101.882
07	Programas Informáticos	229.500	328.900	327.026
99	Otros Activos no Financieros	355.753	355.753	248.740
30	ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS	410.354.361	369.743.899	266.921.373
01	Compra de Títulos y Valores	410.354.361	369.701.899	266.879.373
006	Inversión Mercado Capitales	360.354.361	320.901.899	234.171.909
007	Fondo Cobertura de Riesgos	40.000.000	38.800.000	32.707.464
008	Fondo de Inversión	10.000.000	10.000.000	
02	Compra de Acciones y Participaciones de Capital		42.000	42.000
001	Compra de Acciones		42.000	42.000
31	INICIATIVAS DE INVERSION	3.753.600	3.975.231	3.964.478
02	Proyectos	3.753.600	3.975.231	3.964.478
32	PRESTAMOS	94.183.128	131.741.128	106.210.154
04	De Fomento	94.183.128	131.741.128	106.210.154
001	Estudios Pre y Postgrado	26.112.000	41.112.000	40.968.073

002	Refinanciamiento Créditos PYMES	61.645.128	77.645.128	62.799.572
003	Fondos y Sociedades de Inversión	6.426.000	12.984.000	2.442.509
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.559.220	11.383.742	11.383.717
01	Al Sector Privado	7.559.220	11.383.742	11.383.717
004	Fundación Chile	1.428.000	1.428.000	1.428.000
005	Empresa Nacional del Carbón S.A.	6.131.220	5.402.820	5.402.795
006	Sociedad Agrícola SACOR Ltda		4.552.922	4.552.922
34	SERVICIO DE LA DEUDA	38.513.833	38.513.833	20.444.728
02	Amortización Deuda Externa	37.514.445	37.514.445	19.917.519
04	Intereses Deuda Externa	950.002	950.002	490.239
06	Otros Gastos Financieros Deuda Externa	49.376	49.376	36.970
07	Deuda Flotante	10	10	
35	SALDO FINAL DE CAJA	100.350	100.350	2.230.024